[image: image1.jpg]

                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАШУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАШУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2023 года                                    №  1                    п. Байков
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта  отчета об исполнении бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за 2022 год

      В соответствии с решениями Собрания депутатов Гашунского сельского поселения от 07.11.2013 года № 178 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гашунском сельском поселении» и   от 17.11.2015 года № 243 «О публичных  слушаниях  по проектам решений о местном бюджете и об отчете, об исполнении местного бюджета», руководствуясь пунктом 6 подпункт 3 статьи  25 Устава муниципального образования «Гашунское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Принять к рассмотрению  проект  отчета об исполнении бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского  района   за 2022 год   (приложение 1).

2.  Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения об отчете, об исполнении  бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за  2022 год  на 1400  часов 21  марта 2023 года в здании  Администрации Гашунского сельского поселения кабинет № 1 по адресу: ул. Парковая, 15,  п. Байков.
          3.  Утвердить состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний (приложение № 2).

          4. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту об отчете, об исполнении бюджета  Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за  2022 год   (приложение № 3).

          5.  Результаты публичных слушаний опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте Гашунского сельского поселения.

   6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Гашунского       сельского поселения                            Н. И. Кокшарова
Приложение № 1

 к Постановлению Собрания депутатов

Гашунского сельского поселения

                                                                                                          от 20.03.2023г  № 1
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                            СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                 проект

ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	 «Об отчете, об исполнении  бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за  2022 год»

Принято

Собранием

 депутатов Гашунского сельского поселения                                           00.00. 2023 года

Заслушав и обсудив отчет Администрации Гашунского сельского поселения об исполнении  бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за  2022 год Собрание депутатов Гашунского сельского поселения

РЕШИЛО:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении местного  бюджета за  2022 год по доходам в сумме 10153,6  тыс. рублей, по расходам в сумме  9597,3  тыс. рублей с превышением  доходов над  расходами (профицит местного бюджета) в сумме  556,3  тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за   2022 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за  2022 год  согласно, приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год, согласно приложению 3 к
настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования  дефицита бюджета за  2022 год, согласно приложению 4 к настоящему решению;

Статья 2

Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -

глава Гашунского сельского поселения                      Н. И. Кокшарова

 п. Байков
             00.00.2023 года

            № 00

Приложение № 2
 к Постановлению Собрания депутатов
Гашунского сельского поселения

от 20.03.2023г. № 1
Состав

рабочей группы по подготовке публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения об отчете, об исполнении местного бюджета за 2022 год.
1. Кокшарова Н.И. – председатель Собрания депутатов - Глава Гашунского  сельского поселения.
2. Овчаренко Т.Н. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Гашунского  сельского поселения.
3. Евченко Н.Н. – депутат Собрания депутатов Гашунского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-

глава Гашунского       сельского поселения                           Н.И. Кокшарова
Приложение № 3
 к  Постановлению Собрания депутатов
Гашунского сельского поселения

от 20.03.2023г. №  1
ПОРЯДОК

учета замечаний и  предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Гашунского сельского поселения Зимовниковского района за 2022 год,  участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект отчета об исполнении  бюджета Гашунского сельского поселения сельского поселения (далее - местного бюджета) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Муниципальном вестнике Гашунского сельского поселения» и на официальном сайте Гашунского сельского поселения (http://gashunskoesp.ru – «Бюджет для граждан») для обсуждения населением и представления по нему предложений.

2. Предложения и замечания по проекту  отчета об исполнении местного бюджета направляются в письменном и электронном виде в Администрацию Гашунского сельского поселения (ул. Парковая, 15, п. Байков, Зимовниковский район, Ростовская область, 347471,  http://gashunskoesp.ru)  в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

3. Поступившие от населения предложения и замечания по проекту  отчета об исполнении местного бюджета носят рекомендательный характер. Указанные предложения и замечания учитываются при подготовке проекта  отчета об исполнении местного  бюджета  и рассматриваются на заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам, собственности и аграрным вопросам Собрания депутатов Гашунского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-

глава Гашунского       сельского поселения                              Н.И. Кокшарова